Y por

142 **Y** por la misma razon ay mucha dificultad de conceder facultad para fundar mayorazgo, auiendo muchos hijos, y es necesario dezirlo al Principe, y de otra manera se nula la gracia, Mieres de maiorat. 1. part. quest. 3. num. 2. ibi: *Ex quibus infertur, quod si quis faciat Principi relationem, quod vult face- re maioratum, valoris viginti mille ducatorum, vel plures, vel minores, non autem ille exponit filios quos habet Principi, fit fraus, qui credendum est, quod si Princeps sciret eum qui licentiam petebat multos filios habere forte non concederet praedictam facultatem si iuxta redditus bonorum vinculatorum, verisimiliter videret, quod non sufficiebant ad sustentanda dam honorem, & statum primogeniti, ipsique & ceteris fratribus alimeta necessaria exhibendum, e specialmente si e do hembras, a quibus se auia de constituyr dotes, que en perju y zio suyo es mas dificultoso, ipse Mieres dict. 1. part. quest. 3. num. 9. ibi: *Aequum igitur est, quod Princeps sciat numerum filiorum petentis licentiam: quia est maxima causa, ex qua licentia, vel concedi, vel negari debet. Et est verisimile, quod si pater plures filios habet: maxime si feminae sunt, que dotari debent, quod licentia denegabitur, vel posito, quod concedatur, erit cum maiori difficultate, vel non ita ampla, y se aduertit n. 55.* Y de los onze hijos de los fundadores eran las seys hembras, y assi ellos tuuieron muy justa causa para apartarse de aquel proposito, y la pretensa facultad este defecto mas para no poder valer, por que no se hizo relacional Principe dello.*

ARTICULO III.

En que se comprueua, que aunque el mayorazgo huuiera quedado irreuocable por la fundacion, se pudo enagenar a Mō talvan en virtud de la facultad Real, y se responde a lo que contra ella se opone.

AUNQUE el mayorazgo huuiera quedado irreuocable, la facultad Real haze los bienes libres, Dom. Molin. lib. 4. cap. 4. num. 44. Dom. Castell. tom. 5. cap. 89. num. 119. col. 2. in princip. & in vers. Secundo, y assi en su virtud se puede hipotecar, o enagenar, Molin. lib. 4. cap. 3. in princip. & num. 2. & 3. & per totum Auendañ. de cens. cap. 62. num. 9. & 11 Marefcot.

211

Marescot. lib. 3. variar. cap. 10. n. 148. & 149. D. Castill. tom. 7.
de tert. cap. 4. n. 193. vers. *Obtinuit tamen*, Noguerol allegat.
32. num. 145.

144 ¶ Pero la deste pleyto se impugna por seys me-
dios en la informacion córraria, desde el n. 101. hasta el 152.

Primera oposicion contra la facultad, y respuesta della.

145 ¶ La primera es desde el num. 103. ad 108. ¶
la facultad y venta no estauan en el pleyto, y que la presunció
era que por parte del Marques se auia substraído.